Domino ac rege, mundemus nos ipsos ab omni inquinamento carnis et spiritus, perficiamusque sanctitatem in timore Dei. Vitam modeste instituamus, et honestis actionibus studiisque nostros animos exornemus, **286** patrocinemur viduis, misereamur orphanis, indigentibus auxilio simus, et iis qui ægro sunt corpore, remedia, quantum in nobis fuerit, provideamus, victos visitemus, firmam ac solidam penitusque inconcussam in ipsum servantes fidem; inchoantes sanctam quidem Quadragesimam vicesima quarta Februarii mensis; hebdomadam vero Paschæ salutaris, vicesima nona mensis Martii; solventes jejunia quarta mensis Aprilis, extremo vespere, ut evangelica nobis oracula tradiderunt; festum vero diem celebrantes illucescente deinceps Dominica die, quinta ejusdem Aprilis mensis; adjungentes exinde septem quoque sanctæ Pentecostes hebdomadas. Ita namque prorsus divinis verbis iterum saginabimur, in Christo Jesu Domino nostro, per quem et cum quo Patri cum sancto Spiritu honor, et gloria, et imperium, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

## HOMILIA XXIV.

1. Utar rursus beati Pauli vocibus, et dicam: « Gaudete in Domino semper; iterum dico, gaudete. Modestia vestra nota sit omnibus hominibus <sup>22</sup>. » Affulget enim nobis Salvatoris nostri solemnitas dies. Proinde rursus, quibus velimia virtutis decora cordi sunt, illos potissimum, eximiam hortatoria allocatione excitantes, dicamus: « Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis <sup>23</sup>. » Cujus beatus quoque David meminit his verbis: « Hæc dies quam fecit Dominus, exsultemus et lætemur in ea <sup>24</sup>. » Diem porro summo prorsus desiderio expetendum, tempusque acceptabile, non aliud divino Spiritu illustrati homines intelligunt, quam quo manifestata est gloria omnium nostrum Salvatoris Christi, propter quam omnes qui in terris degunt, ea quæ maxima omnium esse potest voluptate compleri merito deceat. Hujus namque bono illa obtinuimus, per quæ ad pristinum statum revocari possit humana natura, sanctisque vitæ institutis quodammodo ad eam quam nulla mens capere possit, sublimitatem transferri: ex quo divinis characteribus ob sanctitatem ditata, lætitia voluptateque profundatur. **287** Hæc enim bona suo adventu nobis allaturum, jam ante indicavit ipsemet Christus per prophetam dicens: « Gaude et lætare, filia Sion, quia ecce venio, et habitabo in medio tui, ait Dominus. Et confugient gentes multæ ad Dominum in die illa, et erunt ipsi in populum, et habitabunt in medio tui, et cognosces quia Dominus omnipotens misit me ad te <sup>25</sup>. » Ex quo enim Unigenitus huma-

<sup>22</sup> Philipp. iv, 4, 5. <sup>23</sup> II Cor. vi, 2. <sup>24</sup> Psal. xvii, 42. <sup>25</sup> Zachar. ii, 10, 14.

Varie lectiones.

• ἁ.λ.λ. εἰς τ.ε.

nitatem induit, in similitudinem nostri factus (sic namque ipsum a Deo et Patre missum esse dicimus), exsultare nos in lætitiâ effusus necesse est. Cujus quidem rei totius seriem quam brevissime expediam.

2. Erant siquidem nobis quam plurimæ cause mœroris. Nempe ferri haud poterat, qui universos qui sub cœlo sunt, totius improbitatis ac peccati inventor, ferox et violentus premebat, mortemque ex Adæ noxa invecant, instar tyranni insuperabilis, hominibus imposuerat. Pro telo et hasta, omnique armatura firma et impenetrabili, multiformi utebatur peccato. Per ipsum namque regnum orbis terrarum obtinuerat. Ita nempe, ut ait Isaias propheta: « Dilatavit infernus animam suam, et aperuit os suum, ut non cesset <sup>26</sup>. » Ob hæc igitur omnia, et quidem jure optimo, longe quidem a nobis voluptas omnis et jucunditas aberat: relinquebatur porro vicissim ut inmissam nobis calamitatem inevitabilem lugeremus, quæ in genas omnibus propemodum lacrymas ex oculis derivaret. Sed, ut ait Isaias propheta: « Devoravit mors prævalens. Abstulit autem Deus omnem lacrymam a facie omni, opprobrium populi abstulit ab omni terra <sup>27</sup>. » Soluta est namque peccati vis, ipsiusque stimulus letalis oblanguit. Sublatum est porro velut ab ipsa radice, quod ex ipso pullulaverat malum, nempe mors. Erat itaque jam nobis aliquo modo non alienum, quin opportunum potius et consentaneum letandi tempus. Proinde nos totius lætitiæ auctor et largitor iis verbis affatur: « Gaude et latere, filia Sion. » Cæterum necesse est, cum celebritatis tempus prope adsit, peccatorum sordes abstergere, tum corporis pariter atque animi maculas eluere. Proinde valde opportunum fuerit ut virtutum omnium nutricem et conciliatricem abstinentiam assumentes, « per patientiam curramus ad propositum nobis certamen, » ut scriptum est <sup>28</sup>, **288** pietatis gloria nostros animos exornantes, atque ad sanctum inculpatumque vitæ genus contendentes. Illud namque meminimus, quod ab omnium nostrum Salvatore Deo dicitur: « Sancti estote, quoniam ego sanctus sum <sup>29</sup>. » Sanctificemus itaque nos vitæ laudabilis legisque præceptis obsequentissimæ institutis, pulcherrimo nos velut indumento, ac festam celebritatem agentibus accommodato virtutum splendore exornantes, atque hoc pacto fiducia pleni in ejus conspectum, qui nobis celebritatem exhibet, produeunt. « Oculi namque, ait, Domini super justos, et aures ejus in preces eorum <sup>30</sup>. » Si ergo nitidos et ornatos videat, lætitiâ nobis perennem conservabit: si autem aliter animatos conspiciat, suæ nos maximæ liberalitatis participes esse haud sinet. Quod perspicue ex evangelica parabola edocemur. Narrat ea scilicet hominem quemdam nuptias filio